

HOTEL FREDERICIA A/S

Vestre Ringvej 96

7000 Fredericia

CVR.nr. 76718016

ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN

1. MAJ 2016 - 30. APRIL 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 5/9 2017

Dirigent:



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Virksomhedsoplysninger	4
Årsberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Påtegninger

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedens navn

Hotel Fredericia A/S
Vestre Ringvej 96
7000 Fredericia

Telefon: 75 91 00 00

Telefax: 76 91 19 99

CVR.nr.: 76 71 80 16

Stiftet: 17. september 1984

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Bestyrelse

Per Buch (formand)
Jens Pave
Tom Pelle Jensen

Direktion

Einar Kring

Revisor

RevisionsFirmaet Edelbo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
"Kogtvedlund"
Kogtvedparken 17
5700 Svendborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 5. september 2017, på Hotel Svendborg.

Årsberetning

Aktiviteter

Hotel Fredericia A/S' hovedaktivitet er hotel-, kursus- og konference-, restaurationsvirksomhed samt anden hermed forbunden virksomhed.

Udviklingen i regnskabsåret

Virksomhedens driftsresultat udviser et resultat på t.kr. -29.

Årets resultat betragtes ikke som tilfredsstillende da resultatet før skat er dårligere end sidste år.

Regnskabsåret har været præget af en væsentlig tilbygning på 41 nye værelser. Tilbygningen har betydet forstyrrelser på driften og en række ekstraomkostninger.

Med tilbygningen samt en række forbedringer af de eksisterende lokaler fremstår hotellet i dag, som et af områdets bedste og mest moderne 4 stjernede hoteller.

Den forventede udvikling

Der er fra regnskabsårets udløb og frem til i dag, efter vor opfattelse ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af regnskabet.

De senere års istandsættelse og renovering af hotellet forventes at få en positiv indflydelse på hotellets drift, idet der kan registreres både stigende belægning og stigende gæstetilfredshed. Det forventes derfor i det kommende regnskabsår et væsentligt højere aktivitetsniveau og en væsentligt forbedret indtjening.

Resultatopgørelse for regnskabsåret

Note	2016/17	2015/16
1 Bruttofortjeneste	6.635.731	6.604.361
Salgsomkostninger	-2.742.954	-2.287.023
Administrationsomkostninger	-3.291.045	-2.973.450
Resultat før finansiering mv	601.733	1.343.888
2 Finansielle indtægter	9.721	21.291
3 Finansielle udgifter	-633.561	-563.530
Resultat før skat	-22.107	801.649
4 Skat af årets resultat	-7.357	-188.651
Årets resultat	-29.464	612.998
Der af bestyrelsen foreslås fordelt således:		
Udbytte	0	0
Overført til næste år	-29.464	612.998
I alt disponeret	-29.464	612.998

Balance pr. 30. april 2017

AKTIVER

Note	30/4 2017	30/4 2016
ANLÆGSAKTIVER		
5 Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	81.365.148	49.192.347
Inventar og driftsmateriel	4.832.235	1.697.985
Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	3.069.125
	<u>86.197.383</u>	<u>53.959.457</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger	<u>429.814</u>	<u>402.784</u>
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	1.728.225	1.406.104
Selskabsskat	425.875	0
Andre tilgodehavender	14.118	20.367
Periodeafgrænsningsposter	183.287	45.802
	<u>2.351.505</u>	<u>1.472.273</u>
Likvide beholdninger	<u>135.355</u>	<u>52.916</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>2.916.674</u>	<u>1.927.973</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>89.114.057</u></u>	<u><u>55.887.430</u></u>

Balance pr. 30. april 2017

PASSIVER

Note	30/4 2017	30/4 2016
6 EGENKAPITAL		
7 Aktiekapital	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	7.090.412	7.119.877
EGENKAPITAL I ALT	17.090.412	17.119.877
HENSATTE FORPLIGTELSER		
8 Udskudt skat	9.458.765	9.025.532
LANGFRISTET GÆLDSFORPLIGTELSER		
9 Kreditinstitutter	9.099.843	10.284.726
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
Kortfristet del af langfristet gæld	1.176.096	1.156.887
Bankgæld.....	3.787.460	3.761.430
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.562.629	1.012.266
Gæld, tilknyttede virksomheder	45.473.744	12.054.727
Anden gæld	1.460.612	1.467.745
Periodeafgrænsningsposter	4.496	4.240
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	53.465.037	19.457.295
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	62.564.880	29.742.021
PASSIVER I ALT	89.114.057	55.887.430

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualforpligtelser m.v.

12 Nærtstående parter

Pengestrømsopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017

Note	2016/17	2015/16
Årets resultat	-29.464	612.998
13 Reguleringer	3.027.801	2.818.003
14 Ændring i driftskapital	63.100	-229.007
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.061.436	3.201.994
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	9.721	21.291
Regulering af rentekomkostninger og lignende omkostninger	-633.561	-563.530
Pengestrømme fra ordinær drift	2.437.596	2.659.755
Refunderet selskabsskat	0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.437.596	2.659.755
Køb af materielle anlægsaktiver	-34.634.530	-3.744.929
Salg af immaterielle- og materielle anlægsaktiver	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-34.634.530	-3.744.929
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	33.419.017	-1.101.245
Udloddet udbytte	0	0
Afdrag langfristet gæld	-1.165.674	-1.901.274
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	32.253.343	-3.002.519
Ændring i likvider	56.409	-4.087.693
Likvider 1. maj 2016	-3.708.514	379.179
Likvider 30. april 2017	-3.652.105	-3.708.514

Noter til årsrapporten

1 Bruttofortjeneste

Ledelsen har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning, og vareforbrug, herunder ændring i posten bruttofortjeneste.

Personaleudgifter	2016/17	2015/16
Gager, lønninger og pensioner til medarbejdere	11.001.781	9.836.156
Andre udgifter til social sikring	251.643	246.291
Personaleudgifter i alt	11.253.424	10.082.447
	<hr/>	<hr/>
Virksomheden har i årets løb gennemsnitligt beskæftiget	28	28
	<hr/>	<hr/>

Afskrivning på anlægsaktiver

Årets afskrivninger på anlægsaktiver er medtaget i resultatopgørelsen under følgende poster:

Bruttofortjeneste	2.396.603	2.087.114
	<hr/>	<hr/>

2 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	9.721	21.291
	<hr/>	<hr/>

3 Finansielle udgifter

Prioritetsrenter	266.621	350.053
Bank renter	28.653	32.593
Renter tilknyttede virksomheder	288.933	144.706
Andre finansielle udgifter	49.354	36.178
	<hr/>	<hr/>
	633.561	563.530
	<hr/>	<hr/>

Noter til årsrapporten

	2016/17	2015/16
4 Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtige indkomst	-425.875	0
Årets udskudte skat	433.232	188.651
	<u>7.357</u>	<u>188.651</u>
 5 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Inventar og driftsmaterial
Anskaffelsessum 1. maj 2016	49.440.937	12.673.688
Årets tilgang	33.617.826	4.085.829
Årets afgang	0	0
	<u>83.058.763</u>	<u>16.759.517</u>
Anskaffelsessum 30. april 2017	83.058.763	16.759.517
Værdiregulering 1. maj 2016	14.265.273	0
Årets værdiregulering	-420.598	0
	<u>13.844.675</u>	<u>0</u>
Værdiregulering 30. april 2017	13.844.675	0
Afskrivninger 1. maj 2016	14.513.863	10.975.703
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets afskrivninger	1.024.427	951.579
	<u>15.538.290</u>	<u>11.927.282</u>
Afskrivninger 30. april 2017	15.538.290	11.927.282
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	<u>81.365.148</u>	<u>4.832.235</u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2016	10.000.000	7.119.877	0	17.119.877
Årets resultat	0	-29.464	0	-29.464
Betalt udbytte	0	0	0	0
Foreslået udbytte	0	0	0	0
Egenkapital 30. april 2017	10.000.000	7.090.412	0	17.090.412

7 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af:	Stk. størrelse	Nominal værdi
10.000 stk. A-aktier a kr.	1.000	10.000.000

8 Udskudt skat og selskabsskat

	Udskudt skat	Selskabs- skat
Saldo 1. maj 2016	9.025.532	0
Skat af årets resultat	433.232	-425.875
Betalt i året	0	0
Saldo 30. april 2017	9.458.765	-425.875

Det udskudte skatteaktiv, der er beregnet med 22 %, påhviler materielle anlægsaktiver samt skattemæssigt underskud til fremførsel.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	10.275.939	1.176.096	9.099.843	4.395.459

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld t.kr. 10.276 er der afgivet ejerpantebrev på t.kr. 20.000 i selskabets grunde og bygninger.

11 Eventualforpligtelser m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Harald Halberg Holding A/S samt koncernens øvrige sambeskattede selskaber. Som dattervirksomhed hæfter Hotel Fredericia A/S ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelsesbeløb ændres.

12 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende aktionær er noteret i virksomhedens aktionærfortegnelse som ejer af aktiekapitalen:

Halberg Hotels A/S
Porthusvej 100
5700 Svendborg

13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2016/17	2015/16
Andre finansielle indtægter	-9.721	-21.291
Andre finansielle omkostninger	633.561	563.530
Afskrivninger på immaterielle- og materielle anlægsaktiver	2.396.603	2.087.114
Ændring i udskudt skat	433.232	188.651
	3.027.801	2.818.004
	3.027.801	2.818.004

14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-27.030	-37.045
Ændring i tilgodehavender	-453.357	311.091
Ændring i leverandører af varer og tjenesteydelser	550.363	-34.338
Ændring i kortfristet gæld i øvrigt	-6.876	-468.715
	63.100	-229.007
	63.100	-229.007